
 Препис-извлечение от Протокол № 34 

 от заседание на Общински съвет, 

 проведено на 23.12.2021 година 

 

ОТНОСНО: Подпомагане на таксиметровия бранш във връзка с пандемията от COVID-

19 

 

РЕШЕНИЕ № 789 

 

На основание чл. 21, ал.1, т.6 и т.23 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, Великотърновски общински съвет реши: 

1. Дава съгласие, след влизане в сила на Закона за държавния бюджет за 2022г. и 

утвърдена в закона разпоредба за компенсации на общините за намаляване приходите от 

данък върху таксиметровия превоз на пътници, данъчно задължените лица да заплащат 

годишния данък върху таксиметров превоз на пътници за 2022г., определен в чл. 59, ал.1 

от Наредбата за определяне и администриране на местните данъци на територията на 

Община Велико Търново, намален с разликата между размера на определения годишен 

данък върху таксиметров превоз на пътници в размер на 500,00 лева и минималния 

размер на данъка по чл. 61ф от ЗМДТ в размер на 300,00 лева (т.е намален с 200,00 лева). 

Издаденото разрешение по чл. 24а, ал.1 от Закона за автомобилните превози се получава 

след заплащане на данъка; 

2. Община Велико Търново и компетентните дирекции подготвят ежемесечни 

справки за издадените и платени разрешителни за таксиметров превоз по т.1; 

3. Община Велико Търново, във връзка с т.1 и т.2 от настоящото решение, изготвя 

искане до Министъра на транспорта, информационните технологии и съобщенията за 

получаване на компенсация от държавния бюджет за намалението в приходите от данъка 

върху таксиметров превоз на пътници в размер, определен въз основа на броя 

автомобилите, за които е издадено разрешение за извършване на таксиметров превоз на 

пътници през 2022г., умножен по 200,00 лева, представляващи разликата между 

определения в Наредбата за определяне и администриране на местните данъци на 

територията на Община Велико Търново размер и минималния размер на данъка по 

чл.61ф от Закона за местните данъци и такси, като се отчита чл.61ч от същия закон. 

4. В случай на неполучаване на компенсациите по т.3 в 6-месечен срок от 

предявяване на първото искане се прекратява изпълнението на т.1 и т.2 с обратна сила, а 

разликата подлежи на заплащане от данъчно задължените лица в срок до 31 декември 

2022г. 

5. На основание чл. 60, ал.1 от Административно процесуалния кодекс, 

Великотърновски общински съвет допуска предварително изпълнение на решението, 

поради необходимостта от защита на важни обществени инетереси, тъй като от 

закъснение на изпълнението може да последва значителна или трудно поправима вреда, 

а именно обстоятелството, че разрешенията за таксиметров превоз на пътници се издават 

за срока посочен от превозвача в заявлението, но не по-късно  от края на каледарната 

година, т.е. издадените разрешения са със срок на валидност до края на 2021г. и е 

обусловено от заплащане на данъка за таксиметров превоз на пътници за 2022г., чийто 

начин на плащане е уреден в настоящото решение. 

 

 

 

ВЯРНО:                                                                      ВЕНЦИСЛАВ СПИРДОНОВ                                                  

           /М. Филипова/                                               ПРЕДСЕДАТЕЛ                 

             ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 


